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Forslag: Semesterbytte mellom dynamisk tingsrett og 
pengekravsrett 
 
 
 
 
 
 
1 INNHOLDET AV FORSLAGET 
 
Det foreslås at emnene dynamisk tingsrett og obligasjonsrett II 
(pengekravsrett) bytter plass i planen for oppbygningen av studiet slik at 
dynamisk tingsrett plasseres i JUS 3211 og obligasjonsrett II 
(pengekravsrett) i JUS 3111. 
 
Bakgrunnen for forslaget er kommentert i den siste periodiske 
emnerapporten, hvor det heter følgende: 
 

Delingen av tredjeavdeling i to semestre med etterfølgende eksamen 
ble innført høsten 2011. Den nye ordningen har medført en oppsplitting 
av obligasjonsretten i to deler, hvilket har ført til enkelte 
grensesnittproblemer. Dessuten er dynamisk tingsrett tatt inn i første 
semester (JUS3111), noe flere av studentene har reagert på. 
Umiddelbart virker det langt mer naturlig å undervise i 
pengekravsretten sammen med obligasjonsretten for øvrig, og i stedet 
flytte dynamisk tingsrett til andre semester. Det gir for det første større 
harmoni mellom fagene i første semester, og for det andre vil det være 
en klar fordel at studentene har lært om overdragelse av fordringer mv 
før man starter med dynamisk tingsrett (rettighetskollisjoner). 

 
Forslaget har vært forelagt fagansvarlig for dynamisk tingsrett, Erik 
Røsæg, som har tiltrådt forslaget. Ved e-post datert 20. mars 2012 har han 
dessuten kommet med følgende forslag om hvorledes semesterbyttet 
mellom de to fagene bør gjennomføres: 

 
«Som jeg nevnte, er mitt forslag at bare 6 sp av dynamisk tingsrett 
flyttes til sjette semester fra femte semester i bytte med 6 sp. pengekrav. 
Det ene studiepoenget fra dynamisk tingsrett som blir igjen i femte 
semester (formuerett I) kan da være (og kalles) en introduksjon til 
dynamisk tingsrett. Det vil være utmerket å knytte undervisningen i 
dette faget til gjeldsbrevlovens ekstinksjonsregler i obligasjonsretten, 
som etter flyttingen kommer til femte semester. Studenten får da tenkt 
dynamisk tingsrett over to semestre, noe jeg tror er en fordel.  
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Både femte og sjette semester får etter dette 30 studiepoeng. Det kan 
ikke spille noen rolle at det opprettes et ettpoengsfag så lenge det bare 
er en del av et større emne.  
 
Ca 40 sider av pensum i dynamisk tingsrett (tilsvarende ett 
studiepoeng på bachelornivå etter en uformell tommelfingerregel) må 
knyttes til det nye introduksjonsfaget. Jeg foreslår at Knoph-pensum 
flyttes. Det er på 53 s., altså litt mye, men det kreves ikke «god 
forståelse», bare «forståelse.» Temaene er pant og konkurs, men 
sammen med gjeldsbrevloven (som altså er pensum i obligasjonsrett) 
vil de viktigste dynamisk-tingsrettslige konfliktsituasjoner kunne 
introduseres.»  

 
 
2 ORDINÆR GJENNOMFØRING 
 
Den ordinære gjennomføringen av emneskiftet foreslås avviklet over to 
semestre: 
 

- Våren 2013 innføres den nye JUS 3111. Obligasjonsrett II 
(pengekravsrett) tas inn i JUS 3111 samtidig som dynamisk 
tingsrett tas ut. Nåværende JUS 3211 fortsetter på vanlig måte dette 
semestret med obligasjonsrett II (pengekravsrett). 

- Høsten 2013 innføres også den nye JUS 321. Da tas dynamisk 
tingsrett inn i JUS 3211 og obligasjonsrett II (pengekravsrett) 
trekkes ut. 

 
Dersom hele ordningen skulle innføres samtidig våren 2013 (både ny 
JUS 3111 og JUS 3211), ville studentene få dynamisk tingsrett i begge 
semestrene, mens obligasjonsrett II (pengekravsrett) ville falle helt ut. 
Dette anbefales ikke. 
 
 
3 OVERGANGSORDNINGER 
 
Erfaringsmessig vil en del studenter avvike fra vanlig studieprogresjon. 
Det kan skyldes sykdom eller at man rett og slett ønske å bruker lengre tid 
på enkelte fag. Av den grunn er det nødvendig å vurdere behovet for 
overgangsordninger. Ut fra ressurshensyn bør man innføre så få slike 
ordninger som mulig.  
 
Det gjøres følgende forslag om overgangsordninger: 
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- Våren 2013, hvor nye JUS 3111 innføres, skulle det ikke være behov 
for overgangsordninger. De studentene som leste gammel JUS 3111 
høsten 2012, men ikke tok eksamen, vil riktig nok måtte lese et nytt 
fag (pengekravsrett) dette semesteret. Men dynamisk tingsrett, som 
de leste høsten 2012, vil de møte igjen høsten 2013 i den nye 
JUS 3211. 

- Høsten 2013 kan det derimot være behov for en overgangsordning, 
og dette må vurderes. De studentene som leste gammel JUS 3211 
våren 2013, men ikke tok eksamen, vil under den nye ordningen få 
dynamisk tingsrett, noe de allerede har hatt eksamen i til gammel 
JUS 3111. Obligasjonsrett II (pengekravsrett), som de leste til 
gammel JUS 3211 våren 2013, faller på den andre siden bort. 
Dersom det innføres overgangsordning kan dette gjøres temmelig 
enkelt: Hvis eksamensutvalget finner at det skal gis en oppgave 
(eventuelt deloppgave) innen dynamisk tingsrett, må det gis en 
alternativ oppgave innen pengekravsrett. Studentene skal naturlig 
nok ikke gis adgang til å velge oppgaver. Man er derfor nødt til å 
lage en ordning slik at de som ikke tok eksamen i ny JUS 3111 
våren 2013, får oppgaven i pengekravsrett. (Man operer kanskje 
med to sett med eksamensnummer.) Skulle på den andre siden 
eksamensutvalget finne at det ikke skal gis oppgaver innenfor de 
nevnte emnene, er det ikke behov for noen særlig ordning da 
pensumet for øvrig er identisk. 

 
 
4 UNDERVISNING 
 
Det skulle ikke være behov for noen overgangsordninger i 
undervisningen høsten 2013. Overgangsstudentene dette semestret følger 
bare undervisningen i pengekravsrett for nye JUS 3111. 
 
Det eneste man må passe på er at tidspunktene for undervisningen i 
pengekravsrett høsten 2013 ikke kolliderer med undervisningen på 
JUS 3211 for øvrig. Trolig vil det være hensiktsmessig å legge 
undervisningen i pengekravsrett samtidig med undervisningen i 
dynamisk tingsrett.  
 
 
 
 
 
 
Lasse Simonsen 
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